REPUBLIKA E SHQIPERISE
Késhilli i Ministrave

PROJEKT - VENDIM

Nr. , daté

PER
“MIRATIMIN E STRATEGJISE SE ZAVILLIMIT Ti BIZNESIT DHE
INVESTIMEVE 2021-2027”

Né mbéshtetje t€ nenit 100 t& Kushtetutds, me propozimin e Ministrit t& Financave dhe
Ekonomisg, Ké&shilli i Ministrave

VENDOSI:

1. Miratimin e Strategjisé s& Zhvillimit t& Biznesve dhe Investimeve, p&r periudhén 2021-2027,

Plani-i-Veprimit-pér-zbatimin-e-strategjisé; q¢ i -bashk&lidhet kétij-vendimi dhe &shts pjese
pérbérése e tij.
2. Ngritjen e Grupit ndérinstitucional p&r monitorimin e Strategjisé, nén drejtimin ¢ Ministrisé

pérgjegjése pér ekonoming. Funksionet, pérbérja dhe detyrat ¢ kétij Grupi caktohen me
Urdh&r Kryeministri.

Ky Vendim hyn né fuqi pas botimit ng “Fletoren zyrtare™,

KRYEMINISTRI

EDIRAMA

MINISTRI I FINANCAVE DHE EKONOMISE

ANILA DENAJ




